Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Социальная поддержка и защита
населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения
на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области
и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения
на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «62183822,4593» заменить цифрами «63187436,77803»;
2) в абзаце втором цифры «13317298,3593» заменить цифрами «14320912,67803»;
3) в абзаце восьмом цифры «44648894,1593» заменить цифрами
«45475573,17803»;
4) в абзаце девятом цифры «8822374,7593» заменить цифрами «9649053,77803»;
5) в абзаце четырнадцатом цифры «17534928,3» заменить цифрами «17711863,6»;
6) в абзаце пятнадцатом цифры «4494923,6» заменить цифрами «4671858,9».
[bookmark: Par246]2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
1) в абзаце первом цифры «31344701,319» заменить цифрами «31746060,069»;
2) в абзаце втором цифры «5576542,419» заменить цифрами «5977901,169»;
3) в абзаце восьмом цифры «25038582,619» заменить цифрами «25439941,369»;
4) в абзаце девятом цифры «4472048,819» заменить цифрами «4873407,569».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Семья и дети»:
1) в абзаце первом цифры «19412553,7» заменить цифрами «19806555,25»;
2) в абзаце втором цифры «5354644,2» заменить цифрами «5748645,75»;
3) в абзаце восьмом цифры «8220825,7» заменить цифрами «8437891,95»;
4) в абзаце девятом цифры «1976716,8» заменить цифрами «2193783,05»;
5) в абзаце четырнадцатом цифры «11191728,0» заменить цифрами «11368663,3»;
6) в абзаце пятнадцатом цифры «3377927,4» заменить цифрами «3554862,7».
4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:
1) в абзаце первом цифры «71856,791» заменить цифрами «71626,791»;
2) в абзаце втором цифры «10867,991» заменить цифрами «10637,991».
5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:
1) в абзаце первом цифры «47849,8» заменить цифрами «47514,39»;
2) в абзаце втором цифры «16160,5» заменить цифрами «15825,09»;
3) в абзаце восьмом цифры «10768,2» заменить цифрами «10432,79»;
4) в абзаце девятом цифры «3657,9» заменить цифрами «3322,49».
5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) в абзаце первом цифры «11306860,8493» заменить цифрами «11515680,27803»;
2) в абзаце втором цифры «2359083,2493» заменить цифрами «2567902,67803».
6. В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «31344701,319» заменить цифрами «31746060,069»;
в графе 11 цифры «5576542,419» заменить цифрами «5977901,169»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:
в графе 10 цифры «25038582,619» заменить цифрами «25439941,369»;
в графе 11 цифры «4472048,819» заменить цифрами «4873407,569»;
б) в строке 1.1:
в графе 10 цифры «1969113,8» заменить цифрами «2007413,8»;
в графе 11 цифры «408393,8» заменить цифрами «446693,8»;
в) в строке 1.2:
в графе 10 цифры «611100,0» заменить цифрами «633100,0»;
в графе 11 цифры «125100,0» заменить цифрами «147100,0»;
г) в строке 1.3:
в графе 10 цифры «830241,3» заменить цифрами «900241,3»;
в графе 11 цифры «144241,3» заменить цифрами «214241,3»;
д) в строке 1.4:
в графе 10 цифры «199083,5» заменить цифрами «215083,5»;
в графе 11 цифры «39851,5» заменить цифрами «55851,5»;
е) в строке 1.5:
в графе 10 цифры «122000,0» заменить цифрами «127000,0»;
в графе 11 цифры «30000,0» заменить цифрами «35000,0»;
ж) в строке 1.6:
в графе 10 цифры «8853061,9» заменить цифрами «8996804,65»;
в графе 11 цифры «1517510,0» заменить цифрами «1661252,75»;
з) в строке 1.8:
в графе 10 цифры «115120,0» заменить цифрами «115728,0»;
в графе 11 цифры «26000,0» заменить цифрами «26608,0»;
и) в строке 1.9:
в графе 10 цифры «8174094,3» заменить цифрами «8264620,3»;
в графе 11 цифры «1311041,4» заменить цифрами «1401567,4»;
к) в строке 1.10:
в графе 10 цифры «719000,0» заменить цифрами «720000,0»;
в графе 11 цифры «159000,0» заменить цифрами «160000,0»;
л) в строке 1.13:
в графе 10 цифры «1612259,0» заменить цифрами «1618259,0»;
в графе 11 цифры «329799,0» заменить цифрами «335799,0»;
м) в строке 1.14:
в графе 10 цифры «104000,0» заменить цифрами «106000,0»;
в графе 11 цифры «24000,0» заменить цифрами «26000,0»;
н) в строке 1.20:
в графе 10 цифры «75279,481» заменить цифрами «75079,481»;
в графе 11 цифры «14549,481» заменить цифрами «14349,481»;
о) в строке 1.23:
в графе 10 цифры «251424,0» заменить цифрами «249424,0»;
в графе 11 цифры «55000,0» заменить знаком «53000,0»;
п) в строке 1.24:
в графе 10 цифры «57800,0» заменить цифрами «65818,0»;
в графе 11 цифры «12200,0» заменить цифрами «20218,0»;
р) в строке 1.25:
в графе 10 цифры «66873,2» заменить цифрами «66883,2»;
в графе 11 цифры «14000,0» заменить цифрами «14010,0»;
с) в строке 1.32:
в графе 10 цифры «5000,0» заменить цифрами «5354,0»;
в графе 11 цифры «1000,0» заменить знаком «1354,0»;
т) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «31344701,319» заменить цифрами «31746060,069»;
в графе 11 цифры «5576542,419» заменить цифрами «5977901,169»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «25038582,619» заменить цифрами «25439941,369»;
в графе 11 цифры «4472048,819» заменить цифрами «4873407,569»;
2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «8148393,1» заменить цифрами «8170460,53»;
в графе 11 цифры «1962607,7» заменить цифрами «1984675,13»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «721387,0» заменить цифрами «725359,13»;
в графе 11 цифры «138042,9» заменить цифрами «142015,03»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «7427006,1» заменить цифрами «7445101,4»;
в графе 11 цифры «1824564,8» заменить цифрами «1842660,1»;
б) в строке 1.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «3928450,4» заменить цифрами «3950517,83»;
в графе 11 цифры «766905,0» заменить цифрами «788972,43»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «721387,0» заменить цифрами «725359,13»;
в графе 11 цифры «138042,9» заменить цифрами «142015,03»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «3207063,4» заменить цифрами «3225158,7»;
в графе 11 цифры «628862,1» заменить цифрами «646957,4»;
в) в строке 2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «11264160,6» заменить цифрами «11636094,72»;
в графе 11 цифры «3392036,5» заменить цифрами «3763970,62»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «7499438,7» заменить цифрами «7712532,82»;
в графе 11 цифры «1838673,9» заменить цифрами «2051768,02»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «3764721,9» заменить цифрами «3923561,9»;
в графе 11 цифры «1553362,6» заменить цифрами «1712202,6»;
г) в строке 2.1:
в графе 10 цифры «1284000,0» заменить цифрами «1301250,0»;
в графе 11 цифры «284000,0» заменить цифрами «301250,0»;
д) в строке 2.7:
в графе 10 цифры «620110,0» заменить цифрами «631110,0»;
в графе 11 цифры «140110,0» заменить цифрами «151110,0»;
е) в строке 2.8:
в графе 10 цифры «1803,0» заменить цифрами «1804,0»;
в графе 11 цифры «403,0» заменить цифрами «404,0»;
ж) в строке 2.9:
в графе 10 цифры «782614,5» заменить цифрами «821614,5»;
в графе 11 цифры «242614,5» заменить цифрами «281614,5»;
з) в строке 2.16:
в графе 10 цифры «75000,0» заменить цифрами «76359,5»;
в графе 11 цифры «15000,0» заменить цифрами «16359,5»;
и) в строке 2.17:
в графе 10 цифры «3189600,0» заменить цифрами «3275547,5»;
в графе 11 цифры «650000,0» заменить знаком «735947,5»;
к) в строке 2.18:
в графе 10 цифры «96000,0» заменить цифрами «99668,8»;
в графе 11 цифры «20000,0» заменить цифрами «23668,8»;
л) в строке 2.19:
в графе 10 цифры «763452,0» заменить цифрами «783452,0»;
в графе 11 цифры «163452,0» заменить цифрами «183452,0»;
м) в строке 2.29:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «1220400,4» заменить цифрами «1217120,4»;
в графе 11 цифры «1220400,4» заменить цифрами «1217120,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «240543,0» заменить цифрами «237263,0»;
в графе 11 цифры «240543,0» заменить цифрами «237263,0»;

6

н) дополнить строкой 2.32 следующего содержания:

	«
	2.30.
	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	Министерство
	2020 год
	2020 год
	-
	-
	-
	Всего, в том числе:

	196987,32
	196987,32

	-
	-

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	38147,32
	38147,32

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	158840,0
	158840,0

»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «19412553,7» заменить цифрами «19806555,25»;
в графе 11 цифры «5354644,2» заменить цифрами «5748645,75»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «8220825,7» заменить цифрами «8437891,95»;
в графе 11 цифры «1976716,8» заменить цифрами «2193783,05»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «11191728,0» заменить цифрами «11368663,3»;
в графе 11 цифры «3377927,4» заменить цифрами «3554862,7»;
3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:
а) в строке 1:
в графе 10 цифры «71856,791» заменить цифрами «71626,791»;
в графе 11 цифры «10867,991» заменить цифрами «10637,991»;
б) в строке 1.2:
в графе 10 цифры «6750,001» заменить цифрами «6520,001»;
в графе 11 цифры «1495,601» заменить цифрами «1265,601»;
в) в строке 1.2.2:

в графе 10 цифры «5882,001» заменить цифрами «5652,001»;
в графе 11 цифры «1322,001» заменить цифрами «1092,001»;
г) в строке 1.2.2.2:
в графе 10 цифры «2200,0» заменить цифрами «1970,0»;
в графе 11 цифры «440,0» заменить цифрами «210,0»;
е) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 цифры «71856,791» заменить цифрами «71626,791»;
в графе 11 цифры «10867,991» заменить цифрами «10637,991»;
4) в разделе «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «3718,3» заменить цифрами «3382,89»;
в графе 11 цифры «1272,5» заменить цифрами «937,09»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «2335,7» заменить цифрами «2000,29»;
в графе 11 цифры «781,2» заменить цифрами «445,79»;
б) в строке 1.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «3034,3» заменить цифрами «2794,4»;
в графе 11 цифры «1044,5» заменить цифрами «804,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «1651,7» заменить цифрами «1411,8»;
в графе 11 цифры «553,2» заменить цифрами «313,3»;
в) в строке 1.1.3:
в графе 10 цифры «1332,9» заменить цифрами «1093,0»;
в графе 11 цифры «444,3» заменить цифрами «204,4»;
г) в строке 1.2:
в графе 10 цифры «684,0» заменить цифрами «588,49»;
в графе 11 цифры «228,0» заменить цифрами «132,49»;
д) в строке 1.2.2:
в графе 10 цифры «529,2» заменить цифрами «433,69»;
в графе 11 цифры «176,4» заменить цифрами «80,89»;
е) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «47849,8» заменить цифрами «47514,39»;
в графе 11 цифры «16160,5» заменить цифрами «15825,09»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «10768,2» заменить цифрами «10432,79»;
в графе 11 цифры «3657,9» заменить цифрами «3322,49»;
5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:

9

в графе 10 цифры «10459856,7913» заменить цифрами «10668676,22003»;
в графе 11 цифры «2152255,3913» заменить цифрами «2361074,82003»;
б) в строке 1.1:
в графе 10 цифры «9538979,0833» заменить цифрами «9747798,77203»;
в графе 11 цифры «2024737,2833» заменить цифрами «2233556,97203»;
в) в строке 1.2:
в позиции «Министерство, Министерство строительства»:
в графе 10 цифры «778987,9080» заменить цифрами «778987,708»;
в графе 11 цифры «107629,908» заменить цифрами «107629,708»;
в позиции «Министерство»:
в графе 10 цифры «96349,1588» заменить цифрами «102701,7612»;
в графе 11 цифры «27115,4588» заменить цифрами «33468,0612»;
в позиции «Министерство строительства»:
в графе 10 цифры «682638,7492» заменить цифрами «676285,9468»;
в графе 11 цифры «80514,4492» заменить цифрами «74161,6468»;
г) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

	«
	1.3.
	Внедрение современных технологий в деятельность государственных организаций социального обслуживания и социальной защиты
	Министерство
	2020 год
	2024 год
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	129294,14
	17088,14
	28051,5
	28051,5
	28051,5
	28051,5

	в том числе обеспечение деятельности, связанной с созданием, развитием и использованием инфор-мационных систем и компонентов информа-ционно-телекоммуника-ционной инфраструктуры
	Министерство
	2020 год
	2024 год
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	129294,14
	17088,14
	28051,5
	28051,5
	28051,5
	28051,5

»;

е) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

	«
	2.2.
	Мероприятия по пожарной безопасности
	Министерство, Министерство строительства
	2020 год
	2024 год
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	10053,731
	7570,831
	2004,1
	159,6
	159,6
	159,6

	Министерство
	2020 год
	2024 год
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	3700,9286
	1218,0286
	2004,1
	159,6
	159,6
	159,6

	Министерство строительства
	2020 год
	2024 год
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	6352,8024
	6352,8024
	-
	-
	-
	-

»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 цифры «11306860,8493» заменить цифрами «11515680,27803»;
в графе 11 цифры «2359083,2493» заменить цифрами «2567902,67803»;
4) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «62183822,4593» заменить цифрами «63187436,77803»;
в графе 11 цифры «13317298,3593» заменить цифрами «14320912,67803»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 10 цифры «44648894,1593» заменить цифрами «45475573,17803»;
в графе 11 цифры «8822374,7593» заменить цифрами «9649053,77803»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 10 цифры «17534928,3» заменить цифрами «17711863,6»;
в графе 11 цифры «4494923,6» заменить цифрами «4671858,9».
[bookmark: _GoBack]

________________

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè «Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà è çàùèòà

íàñåëåíèÿ íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè  ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûå èçìåíåíèÿ â ãîñóäàðñòâåííóþ ïðîãðàììó

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè «Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà è çàùèòà íàñåëåíèÿ

íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè», óòâåðæä¸ííóþ ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 14.11.2019 ¹ 26/567

-

Ï

«Îá óòâåðæäåíèè ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

«Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà è çàùèòà íàñåëåíèÿ íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé

îáë

àñòè».

2.

Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ, ñâÿçàííûõ

ñ ðåàëèçàöèåé â 2020 ãîäó ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

«Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà è çàùèòà íàñåëåíèÿ íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè» (â ðåäàêöèè íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ), î

ñóùåñòâëÿòü çà ñ÷¸ò

äîïîëíèòåëüíûõ ïîñòóïëåíèé â îáëàñòíîé áþäæåò Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

è ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé îáëàñòíîãî áþäæåòà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, ïðåäóñìîòðåííûõ íà ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå

ðåàëèçàöèè óêàçàííîé ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàì

ìû.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå

äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü

Ïðàâèòåëüñòâà îáëàñòè                                                                         À.À.Ñìåêàëèí